
Č. j.: MPSV-2024/71994 
 
Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím – Výsledky mimořádného dotačního titulu pro dočasné aktivity na 
podporu rodin z Ukrajiny s dětmi 
 
Dotaz ze dne 20. 3. 2024 
 
Ministerstvu práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“ nebo „ministerstvo“) byla dne 
20. 3. 2024 doručena žádost ve smyslu § 14 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), ve které bylo 
požádáno o zaslání informace:  

„Výsledky mimořádného dotačního titulu pro dočasné aktivity na podporu rodin 
z Ukrajiny s dětmi (zejména ve věku 0 až 6 let) (MPSV-2023/206508-261) 
s informacemi o názvu projektu, názvu příjemce, anotaci projektu a výši přiznané 
dotace.“ 

K Vašemu dotazu sdělujeme: 
Informace, které MPSV sleduje a které se týkají poskytnutí dotace v rámci 
mimořádného dotačního titulu MPSV pro dočasné aktivity na podporu rodin z Ukrajiny 
s dětmi (zejména ve věku 0 až 6 let) naleznete na webové stránce MPSV 
https://www.mpsv.cz/web/cz/dotace-na-podporu-aktivit-pro-rodiny-s-detmi-z-ukrajiny, 
kde rovněž naleznete informace o přiznaných dotacích za období roku 2023. Přiznané 
výše dotace v rámci dotačního řízení na podporu rodin s dětmi z Ukrajiny Vám 
zasíláme v příloze. Určitá část anotace (tedy zaměření) je uvedena v obsahu výzvy 
daného dotačního titulu. 
 
Zároveň Vás informujeme, že přehled všech poskytnutých dotací lze dohledat na 
webové adrese Finanční správy https://red.financnisprava.cz/. 
 
Bližší informace, by pro Vás musely být za úplatu připraveny. V případě Vašeho zájmu 
je pak nutné podat novou žádost dle ZSPI s přesným zadáním požadovaných 
informací.  
 
S pozdravem 

Příloha: 
1x dle textu 
 

 
 

https://www.mpsv.cz/web/cz/dotace-na-podporu-aktivit-pro-rodiny-s-detmi-z-ukrajiny
https://red.financnisprava.cz/

